重庆文理学院教务处
院教〔2022〕52号

关于制订2022年“专升本”专业人才培养方案的通  知

相关二级学院：

为保证2022年度“专升本”各专业教学实施、教学管理的科学性和规范化，经学校研究决定，在已制订的2020版本科专业人才培养方案的基础上，根据“专升本”学生的专业基础和发展需要，制订“专升本”各专业人才培养方案（以下简称“方案”）。具体要求如下：

一、招生专业
2022年我校“专升本”新增3个专业，具体专业名称如下：
药学、软件工程和财务管理。

二、人才培养方案总体要求

各二级学院要高度重视，由分管教学副院长牵头实施，参照各本科专业2020版人才培养方案中“培养目标”、“培养标准”等结构要求完成制(修)订工作。

（一）对于之前未制定“专升本”方案的专业，所在学院要参照2020版人才培养方案的框架结构，及时完成制订工作。

（二）对于之前已制定“专升本”方案的专业，所在学院要仔细核对，参照2020版人才培养方案的框架结构，及时完成修订工作。
三、课程计划表安排要求
（一）总学分。所有“专升本”专业总学分原则控制在75-80学分。

（二）专业课程。课程计划表的编制要以2020版人才培养方案中相关专业课程为依据，重点关注学位课程和专业核心课程，同时考虑所招收专业学生来源和学科背景。凡列入课程计划表的课程原则上不能免修。

（三）通识教育课程。“专升本”专业不再开设通识教育必修课程，通识教育选修课程不少于4学分。

（四）所有“专升本”学生须完成毕业实习、毕业论文（设计）等教学实践环节。

四、提交时间

2022年6月6日（星期一）前将人才培养方案电子版发送至1063478132@qq.com，纸质材料（1份）经分管教学院长审核、签字，学院盖章后交教务处教学建设与研究科（恪勤楼217）。

联系人：李庆华，联系电话：49891737

特此通知

                                教务处

                                2022年5月18日

PAGE
1